

全国 定点把握感染症 2022年 第42週 (2022.10.17 ~ 10.23)

(定点当たり報告数)

	1) インフルエンザ	小児科定点										眼科定点		基幹定点				
		RSウイルス感染症	咽頭結膜熱	A群溶血性レンサ球菌咽頭炎	感染性胃腸炎	水痘	手足口病	伝染性紅斑	突発性発しん	ヘルパンギーナ	流行性耳下腺炎	急性出血性結膜炎	流行性角結膜炎	2) ロタウイルス胃腸炎	3) 細菌性髄膜炎	無菌性髄膜炎	マイコプラズマ肺炎	4) クラミジア肺炎
(定点当たり)																		
愛媛県	0.25	1.59	0.05	0.35	3.46	0.03	2.11		0.41	0.22	0.05		0.63					
近県	香川県	0.04	2.18	0.11	0.25	2.25	0.04	0.61		0.39	0.11		0.20					
	徳島県	0.03	3.65	0.04		1.65	0.04	0.61		0.22	0.17							
	高知県		3.33	0.15	0.30	1.37	0.04	1.07	0.07	0.44	0.26						0.13	
全国	0.02	0.99	0.06	0.42	2.23	0.08	1.16	0.01	0.25	0.33	0.03	0.01	0.23		0.02	0.03	0.02	
北海道	0.02	1.06	0.09	0.54	0.64	0.08	0.38		0.10	0.19	0.01		0.10					
東北	0.01	1.43	0.03	0.44	1.35	0.10	1.13	0.02	0.26	0.16	0.04		0.29	0.02	0.02	0.06		
関東	0.01	0.96	0.05	0.26	2.54	0.08	1.19	0.01	0.25	0.30	0.05	0.00	0.35	0.02	0.04	0.02		
甲信越北陸	0.04	1.39	0.05	0.37	2.23	0.08	0.94		0.18	0.23	0.02	0.02	0.04					
東海	0.01	0.49	0.05	0.37	1.80	0.04	1.04		0.20	0.15	0.02		0.09		0.08			
近畿	0.05	0.51	0.06	0.55	2.01	0.07	1.63	0.01	0.21	0.43	0.04		0.12	0.03	0.02	0.02		
中国四国	0.05	1.71	0.07	0.34	2.42	0.04	0.89	0.02	0.30	0.21	0.03	0.01	0.28	0.01	0.01	0.01		
九州沖縄	0.01	1.00	0.14	0.73	3.13	0.11	1.27	0.01	0.38	0.72	0.03	0.03	0.26	0.02	0.04			

1) 鳥インフルエンザを除く。

2) 感染性胃腸炎(病原体がロタウイルスであるものに限る)。

(10月26日集計)

3) 髄膜炎菌、肺炎球菌、インフルエンザ菌が原因の髄膜炎を除く。

4) オウム病を除く。

